
UCHWAŁA NR XXVIII/221/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2022 – 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, zm. poz. 1834) oraz art. 226,  art.  227,  art.  228,  art.  229 i art.  243 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, zm. poz. 1535, poz. 1773 poz. 1236, poz. 1535,  
poz. 1927,  poz. 1981 z 2022 r. poz 2270), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2022 – 2032 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2015 25 000 479,75 18 740 915,98 1 119 108,00 356 376,75 1 518 335,00 1 683 069,11 13 192 921,29 12 190 741,90 6 259 563,77 28 362,00 6 231 201,77

Wykonanie 2016 19 739 781,23 19 676 058,08 1 218 928,00 355 066,71 1 459 820,00 3 282 472,80 12 471 187,24 11 241 070,93 63 723,15 42 102,30 0,00

Wykonanie 2017 21 020 177,60 20 666 645,84 1 343 250,00 372 839,48 1 499 675,00 2 343 235,51 14 887 633,85 11 551 712,17 353 531,76 1 503,27 352 028,49

Wykonanie 2018 21 248 851,01 19 081 780,87 1 470 014,00 237 908,60 1 777 036,00 2 661 060,37 12 605 008,90 11 660 142,57 2 167 070,14 31 846,40 2 135 223,74

Wykonanie 2019 21 793 562,07 20 111 008,06 1 576 708,00 324 488,10 1 638 840,00 3 258 728,44 13 312 243,52 11 441 022,02 1 682 554,01 1 845,53 1 680 708,48

Wykonanie 2020 22 916 793,71 20 882 328,96 1 637 778,00 487 898,29 1 521 220,00 3 544 360,21 13 691 072,46 11 975 249,74 2 034 464,75 58 024,40 1 976 440,35

Plan 3 kw. 2021 24 458 709,00 20 327 989,00 1 502 700,00 370 000,00 1 573 020,00 3 636 996,00 13 245 273,00 11 661 579,00 4 130 720,00 81 197,00 4 049 523,00

Wykonanie 2021 26 375 811,42 21 295 869,38 1 626 572,00 457 537,37 2 102 983,00 3 745 424,90 13 363 352,11 11 583 837,30 5 079 942,04 56 678,86 5 001 738,18

2022 24 916 561,00 19 546 435,00 1 397 137,00 536 804,00 1 423 446,00 2 809 657,00 13 379 391,00 11 633 260,00 5 370 126,00 50 000,00 5 320 126,00

2023 21 329 000,00 21 329 000,00 1 844 000,00 473 000,00 1 691 000,00 2 443 000,00 14 878 000,00 12 588 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 21 795 000,00 21 795 000,00 1 957 000,00 502 000,00 1 734 000,00 2 505 000,00 15 097 000,00 13 158 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 22 586 000,00 22 586 000,00 2 073 000,00 532 000,00 1 778 000,00 2 568 000,00 15 635 000,00 13 436 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 23 035 000,00 23 035 000,00 2 193 000,00 563 000,00 1 823 000,00 2 633 000,00 15 823 000,00 13 772 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 23 802 000,00 23 802 000,00 2 318 000,00 595 000,00 1 869 000,00 2 699 000,00 16 321 000,00 14 117 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 24 488 000,00 24 488 000,00 2 448 000,00 629 000,00 1 916 000,00 2 767 000,00 16 728 000,00 14 470 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 20

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/221/22

Rady Gminy Mielnik

z dnia 24 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 1



2029 25 193 000,00 25 193 000,00 2 582 000,00 664 000,00 1 964 000,00 2 837 000,00 17 146 000,00 14 832 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 25 739 660,00 25 739 660,00 2 922 640,00 670 000,00 1 960 000,00 2 956 000,00 17 231 020,00 15 827 020,00 0,00 0,00 0,00

2031 24 573 590,00 24 573 590,00 2 834 657,00 650 000,00 1 965 000,00 3 145 000,00 15 978 933,00 15 837 470,00 0,00 0,00 0,00

2032 25 737 400,00 25 737 400,00 2 852 700,00 657 000,00 1 879 000,00 3 257 000,00 17 091 700,00 1 545 700,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2015 28 098 041,18 15 686 483,23 5 003 705,69 0,00 0,00 142 340,81 142 340,81 0,00 12 411 557,95 12 411 557,950,00 0,00

Wykonanie 2016 16 769 317,26 15 835 332,31 5 031 647,31 0,00 0,00 169 266,22 169 266,22 0,00 933 984,95 933 984,950,00 0,00

Wykonanie 2017 18 849 283,43 16 338 106,93 5 066 416,53 0,00 0,00 140 006,37 140 006,37 0,00 2 511 176,50 2 511 176,500,00 0,00

Wykonanie 2018 28 455 691,06 16 073 148,69 5 516 994,83 0,00 0,00 139 802,67 139 802,67 0,00 12 382 542,37 12 382 542,370,00 0,00

Wykonanie 2019 19 774 668,25 17 459 646,49 5 657 370,92 0,00 0,00 243 552,03 243 552,03 0,00 2 315 021,76 2 315 021,760,00 277 695,06

Wykonanie 2020 23 824 811,56 18 292 668,44 6 115 619,63 0,00 0,00 175 348,88 175 348,88 0,00 5 532 143,12 5 532 143,120,00 575 836,45

Plan 3 kw. 2021 27 462 390,00 20 527 911,00 6 818 300,00 0,00 0,00 103 376,00 103 376,00 0,00 6 934 479,00 6 934 479,000,00 1 419 322,00

Wykonanie 2021 24 649 335,57 19 439 316,31 6 650 063,17 0,00 0,00 102 741,94 0,00 0,00 5 210 019,26 5 210 019,260,00 1 019 716,10

2022 29 428 599,00 19 792 713,00 7 551 297,00 0,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 9 635 886,00 9 635 886,000,00 1 317 603,00

2023 20 345 000,00 17 424 400,00 5 300 200,00 0,00 0,00 351 400,00 0,00 0,00 2 920 600,00 2 920 600,000,00 0,00

2024 20 661 000,00 17 872 000,00 5 290 700,00 0,00 0,00 312 000,00 0,00 0,00 2 789 000,00 2 789 000,000,00 0,00

2025 21 297 000,00 18 328 900,00 5 360 000,00 0,00 0,00 271 900,00 0,00 0,00 2 968 100,00 2 968 100,000,00 0,00

2026 21 671 000,00 18 791 000,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 0,00 0,00 2 880 000,00 2 880 000,000,00 0,00

2027 22 492 000,00 19 262 000,00 0,00 0,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 3 230 000,00 3 230 000,000,00 0,00

2028 23 078 000,00 19 745 300,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 3 332 700,00 3 332 700,000,00 0,00

2029 23 783 000,00 20 240 800,00 0,00 0,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 3 542 200,00 3 542 200,000,00 0,00

2030 24 389 660,00 20 740 660,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 3 649 000,00 3 649 000,000,00 0,00

2031 24 073 590,00 20 226 390,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 3 847 200,00 3 847 200,000,00 0,00

2032 25 237 400,00 21 463 400,00 0,00 0,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 3 774 000,00 3 774 000,000,00 0,00

Strona 3 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2015 -3 097 561,43 0,00 4 477 680,17 3 705 162,00 2 860 000,00 0,00 0,00 772 518,17 237 561,43

Wykonanie 2016 2 970 463,97 0,00 534 956,74 0,00 0,00 0,00 0,00 534 956,74 0,00

Wykonanie 2017 2 170 894,17 1 137 260,00 1 891 259,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1 891 259,55 0,00

Wykonanie 2018 -7 206 840,05 0,00 9 108 153,72 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 3 308 153,72 1 406 840,05

Wykonanie 2019 2 018 893,82 0,00 1 946 902,97 800 000,00 0,00 0,00 0,00 1 146 902,97 0,00

Wykonanie 2020 -908 017,85 0,00 3 965 699,81 754 000,00 0,00 125 918,14 0,00 3 085 781,67 908 017,85

Plan 3 kw. 2021 -3 003 681,00 0,00 3 887 681,00 1 584 000,00 700 000,00 204 276,00 204 276,00 2 099 405,00 2 099 405,00

Wykonanie 2021 1 726 475,85 0,00 3 503 681,96 1 200 000,00 0,00 204 276,48 0,00 2 099 405,48 0,00

2022 -4 512 038,00 0,00 5 646 038,00 1 300 000,00 166 000,00 335 949,00 335 949,00 4 010 089,00 4 010 089,00

2023 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 134 000,00 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 289 000,00 1 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 364 000,00 1 364 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 845 161,16 845 161,16 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 1 614 162,00 1 614 162,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 884 000,00 884 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 884 000,00 884 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 000,00 1 134 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 289 000,00 1 289 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 364 000,00 1 364 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 310 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 7



Strona 8 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2015 x x x x 0,00 8 045 162,00 0,00 3 054 432,75 3 826 950,920,00

Wykonanie 2016 x x x x 0,00 6 431 000,00 0,00 3 840 725,77 4 375 682,510,00

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 5 677 000,00 0,00 4 328 538,91 6 219 798,460,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 10 723 000,00 0,00 3 008 632,18 6 316 785,900,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 10 769 000,00 0,00 2 651 361,57 3 798 264,540,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 10 769 000,00 0,00 2 589 660,52 5 801 360,330,00

Plan 3 kw. 2021 x x x x 0,00 11 469 000,00 0,00 -199 922,00 2 103 759,000,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 11 085 000,00 0,00 1 856 553,07 4 160 235,030,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 251 000,00 0,00 -246 278,00 4 099 760,000,00

2023 x x x x 0,00 10 267 000,00 0,00 3 904 600,00 3 904 600,000,00

2024 x x x x 0,00 9 133 000,00 0,00 3 923 000,00 3 923 000,000,00

2025 x x x x 0,00 7 844 000,00 0,00 4 257 100,00 4 257 100,000,00

2026 x x x x 0,00 6 480 000,00 0,00 4 244 000,00 4 244 000,000,00

2027 x x x x 0,00 5 170 000,00 0,00 4 540 000,00 4 540 000,000,00

2028 x x x x 0,00 3 760 000,00 0,00 4 742 700,00 4 742 700,000,00

2029 x x x x 0,00 2 350 000,00 0,00 4 952 200,00 4 952 200,000,00

2030 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 4 999 000,00 4 999 000,000,00

2031 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 4 347 200,00 4 347 200,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 274 000,00 4 274 000,000,00

Strona 9 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 9



Strona 10 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2015 0,00% x x x x x16,46%

Wykonanie 2016 0,00% x x x x x17,40%

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x24,40%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x19,02%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x16,54%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x16,56%

Plan 3 kw. 2021 0,00% 0,59% x x x x1,08%

Wykonanie 2021 0,00% 10,50% x x x x10,83%

2022 8,41% 2,00% 15,92% 17,32% TAK TAK2,29%

2023 7,07% 22,54% 13,90% 15,29% TAK TAK22,54%

2024 7,50% 21,95% 14,63% 16,03% TAK TAK21,95%

2025 7,80% 22,62% 14,28% 15,68% TAK TAKx

2026 7,78% 21,90% 14,64% 16,05% TAK TAKx

2027 7,13% 22,43% 15,40% 16,82% TAK TAKx

2028 7,31% 22,65% 16,29% 17,71% TAK TAKx

2029 6,99% 22,84% 19,44% 19,44% TAK TAKx

2030 6,50% 22,52% 22,42% 22,42% TAK TAKx

2031 2,86% 20,81% 22,42% 22,42% TAK TAKx

2032 2,48% 19,27% 22,25% 22,25% TAK TAKx

Strona 11 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 11



Strona 12 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2015 543 598,13 543 598,13 536 354,40 6 231 201,77 5 926 559,20 5 926 559,20 126 677,45 126 677,45 103 711,33

Wykonanie 2016 1 199 068,94 1 199 068,94 1 199 068,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 352 028,49 352 028,49 352 028,49 509 406,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 199 705,53 199 705,53 194 191,73 2 126 523,74 2 126 523,74 1 879 792,73 143 249,78 143 249,78 138 729,22

Wykonanie 2019 517 797,55 517 797,55 494 483,79 1 656 708,48 1 656 708,48 339 931,77 408 737,25 408 737,25 352 888,42

Wykonanie 2020 358 409,70 358 409,70 322 851,46 866 172,14 866 172,14 866 172,14 384 949,56 384 949,56 327 258,30

Plan 3 kw. 2021 381 926,00 381 926,00 349 854,00 3 514 517,00 3 514 517,00 2 838 489,00 577 497,00 577 497,00 511 066,00

Wykonanie 2021 381 698,70 381 698,70 343 250,19 2 890 714,20 2 890 714,20 2 890 714,20 265 955,88 265 955,88 237 273,31

2022 752 513,00 752 513,00 686 207,00 820 126,00 820 126,00 820 126,00 1 059 693,00 1 059 693,00 955 043,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 13



Strona 14 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2015 11 932 264,15 8 016 466,09 8 016 466,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 5 821,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3 219 179,26 3 219 179,26 2 205 991,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 336 430,75 1 336 430,75 155 234,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 471 793,95 2 471 793,95 1 805 008,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 3 427 158,00 3 427 158,00 1 791 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 2 358 662,51 2 358 662,51 1 231 949,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 892 402,00 1 892 402,00 832 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 15



Strona 16 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2015 845 161,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2016 1 614 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2017 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 20 736,52

Plan 3 kw. 2021 884 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 884 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 279 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 17



Strona 18 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 18



Wyszczególnienie

Lp 11.1 11.1.1 11.2

w tym:

Wykonanie 2015 0,000,00 0,00

Wykonanie 2016 0,000,00 0,00

Wykonanie 2017 0,000,00 0,00

Wykonanie 2018 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 0,000,00 0,00

Wykonanie 2020 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,000,00 0,00

Wykonanie 2021 0,000,00 0,00

2022 0,000,00 0,00

2023 0,000,00 0,00

2024 0,000,00 0,00

2025 0,000,00 0,00

2026 0,000,00 0,00

2027 0,000,00 0,00

2028 0,000,00 0,00

2029 0,000,00 0,00

2030 0,000,00 0,00

2031 0,000,00 0,00

2032 0,000,00 0,00

Strona 19 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 19



Strona 20 z 20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/221/22 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA 
LATA 2022 – 2032 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą roku 2022 i spowodowane są wprowadzeniem do 
budżetu wolnych środków z roku 2021, wprowadzeniem nowych zadań z udziałem środków unijnych a także 
zadań, których okres realizacji przeciągnął się na 2022 r. 

 Plan dochodów budżetu na 2022 rok zmienił się i wynosi 24.916.561zł, w tym: 

bieżące – 19.546.435zł, co stanowi 78,5% ogólnych dochodów, 

majątkowe – 5.370.126zł, co stanowi 21,5% ogólnych dochodów. 

 Plan wydatków budżetu na 2022 rok również się zmienił i wynosi 29.428.599zł, w tym: 

bieżące – 19.792.713zł, co stanowi 67,2% ogólnych wydatków, 

majątkowe – 9.635.886zł, co stanowi 32,8% ogólnych wydatków. 

Deficyt budżetu gminy na 2022 rok zmienia się i wynosi 4.512.038zł i zostanie pokryty wolnymi środkami 
w kwocie 4.346.038zł oraz kredytem w wysokości 166.000zł. 

Spłaty rat kapitałowych wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 834.000zł oraz wykup obligacji 
o wartości 300.000zł zostaną sfinansowane planowanym do zaciągnięcia kredytem w wysokości 1.300.000zł, 
z którego część pokryje planowany deficyt. 

W kolejnych latach opracowanej prognozy finansowej gminy nie planuje się zaciągania kredytów. Spłaty już 
zaciągniętych zobowiązań (kredytów i emisji papierów wartościowych)  oraz planowanego do zaciągnięcia 
kredytu dokonywane będą z dochodów budżetowych. 

Aktualnie planowane dochody, wydatki, stan zadłużenia gminy, spłaty rat kapitałowych, wydatki na obsługę 
długu w poszczególnych latach prognozy przedstawia załącznik tabelaryczny do projektu Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. 

Przewidywane zadłużenie gminy na 31.12.2022 r. zmieni się i będzie wynosić 11.251.000zł, a nie jak 
planowano pierwotnie w projekcie WPF – 11.635.000zł, w związku z mniejszym zaciągnięciem zobowiązań 
w 2021 r. o 384.000zł,  w tym: 

- 492.000zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2014 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy z terminem spłaty do 31.12.2025 r. 

- 1.555.000zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2015 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z terminem spłaty do 31.12.2025 r. 

- 5.300.000zł emisja papierów wartościowych (obligacji) przez PKO BP S.A. w 2018 roku z terminem 
wykupu do 31.12.2029 r. 

- 800.000zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2019 roku na sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z terminem spłaty do 31.12.2025 r. 

- 654.000zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2020 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek z terminem spłaty do 31.12.2026 r. 

- 1.150.000zł kredyt długoterminowy zaciągnięty w 2021 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 
pożyczek i wykup papierów wartościowych  z terminem spłaty do 31.12.2030 r. 

- 1.300.000zł planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy z terminem spłaty do 2032 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 1



W trakcie realizacji budżetu stan zadłużenia może ulec zmianie, podobnie jak w ubiegłym 2021 roku. 
Planowane jest takie kształtowanie budżetu, by na spłaty pożyczek nie było konieczne zaciąganie kredytu. 

Na razie Gmina Mielnik nie składa wniosków na projekty z udziałem środków unijnych, ponieważ nie ma 
jeszcze naborów na nowy okres programowania w nowej perspektywie finansowej 2021 – 2027. 

W 2022 r. będzie nadal realizowany z udziałem środków unijnych tzw. projekt miękki, który nie jest 
ujmowany w załączniku inwestycyjnym p.n. „Rozwój usług społecznych w Gminie Mielnik”. Termin realizacji 
tego projektu został wydłużony do 31.08.2022 r. Przesunięta zostanie realizacja projektu w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej PL-BY-UA na lata 2014-2020 p.n. „Współpraca na rzecz rozwoju wspólnej 
kultury lokalnej i historii Gminy Mielnik i miasta Wysokie na Białorusi”. Trwają prace dotyczące zmian we 
wniosku w związku z koniecznością wprowadzenia do projektu nowego partnera po stronie białoruskiej. 
Opóźnienia w realizacji projektu wynikają z trudności związanych z sytuacją geopolityczną na Białorusi oraz 
trwającą pandemią. 

Dofinansowanie otrzymał projekt p.n. „Zielona energia w Gminie Mielnik – instalacje fotowoltaiczne dla 
mieszkańców” realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014 – 2020, działania 5.1. energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii. Z dofinansowania planuje 
się skorzystanie przez 111 gospodarstw. Wartość ogółem projektu to 1.999.460zł, a dofinansowanie środkami 
unijnymi wyniesie 1.399.622zł. Projekt był realizowany w 2021 r. a zakończenie przewidziane jest na 
30.04.2022 r. 

Gmina będzie realizowała też projekt miękki, jako partner projektu realizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Podlaskiego p.n. „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów 
i nauczycieli województwa podlaskiego”. Wartość projektu ogółem przypadająca Gminie Mielnik to 
142.144,27zł, w tym dofinansowanie 127.672,28zł, a wkład własny pieniężny to 14.471,99zł. Projekt miał być  
realizowany do czerwca 2021r., jednak jego ukończenie przewidziano na 30.06.2022 r. W ramach projektu 
zostały zakupione nowoczesne pomoce dydaktyczne, przeprowadzone szkolenia kadry nauczycielskiej oraz 
uczniów. 

W trakcie realizacji jest nowy projekt p.n. „Nowe usługi społeczne, w tym utworzenie Dziennego Domu 
Pomocy Społecznej w Gminie Mielnik”. Wartość projektu ogółem to 1.603.075,29zł, a planowane 
dofinansowanie – 1.513.513,20zł. Zakres tego działania będzie bardzo podobny do poprzedniego, 
a wzbogacony jedynie o utworzenie Dziennego Domu Pomocy w budynku po straży granicznej przy ulicy 
Granicznej. Okres realizacji tego projektu przewidziano do 31.08.2023 r. 

Z programu RPO WP na lata 2014 – 2020 za pośrednictwem LGD „Tygiel Doliny Bugu” złożono wniosek 
na dofinansowanie projektu p.n. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Mielniku poprzez zagospodarowanie 
terenu po byłym przedszkolu na cele rekreacyjno - sportowe oraz wypoczynkowe – I etap”.  Wartość  projektu 
to 593.341,19zł, przyznane dofinansowanie 393.240,03zł. Wartość tego zadania ogółem to 1.164.331 zł. 
Zadanie w ramach projektu należy zakończyć do 31.05.2022 r. 

Gmina Mielnik złożyła trzy wnioski o dofinansowanie bieżącego funkcjonowania w 2022 r. dwóch klubów 
Senior + w Wilanowie i Niemirowie oraz Dziennego Domu Senior+ w Mielniku. Łączna kwota 
wnioskowanych środków to 92.000zł. 

Realizowane będzie również duże zadanie inwestycyjne p.n. „Rewitalizacja parku w centrum m. Mielnik 
i przywrócenie mu funkcji placu miejskiego i miejsca rekreacji dla mieszkańców i turystów”. Wartość zadania 
ogółem to 5.000.000zł. Wkład własny stanowi 10% wartości tj. 500.000zł. 

Złożony został również wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego za 
pośrednictwem LGD „Tygiel Doliny Bugu” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 
2020 na remont sceny plenerowej w uroczysku „Topolina” w Mielniku. Wnioskowana kwota to 69.761 zł. 
Zadanie powinno zostać zrealizowane do 31.05.2023 r. Cała wartość zadania to 147.175,19zł. 

Do złożenia zostały przygotowane kolejne wnioski o środki finansowe z programu Polski Ład na: 

- Modernizację i rozbudowę sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Mielnik. Wnioskowana kwota to 
7.000.000zł, a koszt ogólny zadania to 7.800.000zł. 

- Modernizację sieci wodociągowej w Gminie Mielnik. Ogólny koszt całej inwestycji to 5.200.000zł, 
a wnioskowana kwota to 4.940.000zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 2



- Budowa ul. Zaszkolnej w Mielniku. Wnioskowana kwota to 8.000.000zł, przy koszcie całkowitym zadania 
w wysokości 8.500.000zł. 

Dla gmin popegeerowskich uruchomiono nabór dodatkowy na środki na zadania inwestycyjne. Gmina 
Mielnik złoży dwa wnioski tj. na: 

- Remont budynku oraz zagospodarowanie terenu przy ul. Granicznej 5 w Mielniku w celu utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Gmina będzie wnioskowała o 1.994.000zł, a wartość zadania 
ogółem to 2.035.000zł. 

- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Wnioskowana kwota to 4.990.000zł, przy 
całkowitej wartości zadania 5.100.000zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D3DBB5B-9A32-44D7-8732-EFE0B606CC6B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mielnik na lata 2022 – 2032
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)
	Zalacznik 2 Tiret - (8)
	Zalacznik 2 Tiret - (9)
	Zalacznik 2 Tiret - (10)
	Zalacznik 2 Tiret - (11)
	Zalacznik 2 Tiret - (12)


		2022-03-01T15:02:30+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




